Πρόγραμμα «Αττική 2021-2027», όπως περιγράφεται αναλυτικά στην επισυναπτόμενη Τεχνική Περιγραφή 
(Παράρτημα Ι), η οποία και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας Διακήρυξης. 

Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται στα κάτωθι τμήματα11:

ΤΜΗΜΑ 1 «Μεταλλικά στηρίγματα», εκτιμώμενης αξίας 57.967,00 € (πενήντα εφτά χιλιάδων 
εννιακοσίων εξήντα εφτά ευρώ) μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, (εκτιμώμενη αξία 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%: 71.879,08 €), ΦΠΑ 24%: 13.912,08 €.

ΤΜΗΜΑ 2 «Ακρυλικά στηρίγματα», εκτιμώμενης αξίας 32.500,00 € (τριάντα δύο χιλιάδων πεντακοσίων 
ευρώ) μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, (εκτιμώμενη αξία συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%: 
40.300,00€), ΦΠΑ 24%: 7.800,00 €.

ΤΜΗΜΑ 3 «Ξύλινες κορνίζες», εκτιμώμενης αξίας 7.500,00 € (εφτακοσίων χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ) 
μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% (εκτιμώμενη αξία συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%: 9.300,00€), ΦΠΑ 
24%: 1.800,00 €.

ΤΜΗΜΑ 4  «Μουσειακές κούκλες και μπούστα», εκτιμώμενης αξίας 23.000,00 € (είκοσι τριών χιλιάδων) 
μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% (εκτιμώμενη αξία συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%: 28.520,00€), 
ΦΠΑ 24%: 5.520,00 €.

Προσφορές υποβάλλονται για ένα, περισσότερα ή όλα τα Τμήματα 

Ο μέγιστος αριθμός ΤΜΗΜΑΤΩΝ που μπορεί να ανατεθεί σε έναν προσφέροντα ορίζεται σε 4.

[...]

από την προθεσμία για την υποβολή υπομνημάτων. 

Για την άσκηση της αίτησης οι οικονομικοί φορείς καταβάλλουν παράβολο, το ύψος του οποίου ανέρχεται 
σε ποσοστό μηδέν κόμμα πέντε τοις εκατό (0,5%) της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης, το οποίο δεν 
μπορεί να είναι κατώτερο από χίλια πεντακόσια (1.500) ευρώ και ανώτερο από τριάντα χιλιάδες (30.000) 
ευρώ. Το ήμισυ του ποσού του παραβόλου καταβάλλεται κατά την κατάθεση της αίτησης και, αν η αίτηση 
απορριφθεί, ο αιτών καταδικάζεται στην καταβολή του υπολοίπου με την απόφαση του Δικαστηρίου. Το 
παράβολο εκδίδεται υπέρ του Ταμείου Χρηματοδοτήσεως Δικαστικών Κτηρίων (ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ.) και υπέρ του

[...]

Σε περίπτωση ολικής ή μερικής αποδοχής 
της αίτησης, το Δικαστήριο διατάσσει την απόδοση του παραβόλου στον αιτούντα. Σε περίπτωση 

δημόσιων συμβάσεων που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής των Οδηγιών 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ, με εκτιμώμενη αξία 
μεγαλύτερη των δεκαπέντε εκατομμυρίων (15.000.000) ευρώ, εκδικάζονται από το Συμβούλιο της Επικρατείας». Κατά 
συνέπεια, με βάση την εκτιμώμενη αξία εκάστης σύμβασης, η α.α. συμπληρώνει στο παρόν άρθρο της Διακήρυξης,  το 
αρμόδιο, ανά περίπτωση, Δικαστήριο, ήτοι το Διοικητικό Εφετείο Αθηνών. 

ακύρωσης απόφασης της Ενιαίας Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων, που είχε απορρίψει προσφυγή, το